
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA
SASSARI

Originale

DIRETTORE GENERALE

Determinazione Numero Generale 6 del 20/01/2022

Determinazione Numero Area 2 del 20/01/2022

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER L’ASSUNZIONE A TEMPO 
PIENO ED INDETERMINATO DI N. 04 OPERAI DA 
DESTINARE ALL’AREA TECNICO-AGRARIA DELL’ENTE  
COSTITUZIONE DELLA COMMISSIONE INTERNA.

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa



CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA
SASSARI

DIRETTORE GENERALE

Determinazione n. 2 del 20/01/2022

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER L’ASSUNZIONE A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO DI N. 04 OPERAI DA DESTINARE ALL’AREA 
TECNICO-AGRARIA DELL’ENTE  COSTITUZIONE DELLA 
COMMISSIONE INTERNA.

IL DIRETTORE GENERALE

Vista la L.R. n. 6 del 23.05.2008 “Legge quadro in materia di Consorzi di Bonifica” e succ.
mm.;

Visto lo Statuto del Consorzio d Bonifica della Nurra, approvato dal Consiglio dei Delegati
con delibera n. 13 del 15.12.2008 e successive modifiche;

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione Amministrativa 37 del 09.11.2020,
divenuta esecutiva con provvedimento dell’Assessorato Regionale per l’Agricoltura Prot. n.
21217 del 10/11/200, con la quale sono state conferite le funzioni di Direttore Generale al
Dott. Ing. Gian Marco Saba;

Ritenuto che il presente provvedimento rientri nelle attribuzioni del Direttore Generale ai
sensi dell’art. 24, punto 2, dello Statuto consortile;

Visto  il  vigente  Piano  di  Organizzazione  Variabile,  approvato  con  deliberazione  del
Consiglio dei  Delegati  n.  05 del  03.08.2021,  resa esecutiva dall’Assessorato regionale
dell’Agricoltura e R.A.      con decisione n. 18540 del 01/10/2021, nonché l’attuale pianta
organica;

Visto  il  Bilancio  di  previsione  di  2022,  approvato  dal  Consiglio  dei  Delegati  con
deliberazione n. 12 del 28.12.2021;

Viste le deliberazioni del Consiglio di Amministrazione n. 52 del 23/12/2020 e n. 18 del
24/03/2021,  regolarmente  esecutive,  con  le  quali  è  stato  autorizzato  l’avvio  delle
procedure per l’assunzione di personale a tempo pieno e indeterminato delle seguenti
figure professionali necessarie per il regolare funzionamento dell’Ente:

N. QUALIFICA AREA/UFFICIO PARAMETRO

1 Capo Settore Catasto Ruoli Amministrativa A162

1 Impiegato di concetto Amministrativa A134

1 Esperto Tecnico Tecnico-Agraria A159

1 Elettromeccanico Tecnico-Agraria B127

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa.



1 Meccanico Tecnico-Agraria C118

2 Operai qualificati Tecnico-Agraria D115

 Considerato che:

- con Prot. n. 7633 del 15/10/2021 è stata avviata la procedura comparativa interna per
la copertura dei posti messi a selezione e che, la stessa, non ha avuto esito positivo da
parte di nessuno dei dipendenti a tempo indeterminato del Consorzio;

- con Prot. n. 7826 del 26/10/2021 è stata avviata la procedura di mobilità esterna a tutti
i Consorzi di Bonifica della Sardegna e che, entro la data stabilita, non è pervenuta alcuna
richiesta di interesse alla procedura in argomento;  

Richiamata la L.R. n. 6/2008 e, in particolare, i commi 4 e 6 dell’art. 34;

Visti i seguenti n. 3 bandi predisposti, ai sensi dell’art. 34 della n. 6 de 23/05/2008, per
disciplinare  la  procedura  selettiva  pubblica  per  l’assunzione  a  tempo  pieno  ed
indeterminato di n. 04 operai da destinare all’area Tecnico-Agraria dell’Ente:

-  “PROCEDURA SELETTIVA  PUBBLICA PER TITOLI  E  PROVA TECNICO/PRATICA
PER  L’ASSUNZIONE  A  TEMPO  PIENO  ED  INDETERMINATO  DI  N°  1
ELETTROMECCANICO  DA  DESTINARE  ALL’AREA  TECNICO  AGRARIA
DELL’ENTE”;

-  “PROCEDURA SELETTIVA  PUBBLICA PER TITOLI  E  PROVA TECNICO/PRATICA
PER L’ASSUNZIONE A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N° 1 MECCANICO
DI OFFICINA DA DESTINARE ALL’AREA TECNICO AGRARIA DELL’ENTE”;

-  “PROCEDURA SELETTIVA  PUBBLICA PER TITOLI  E  PROVA TECNICO/PRATICA
PER  L’ASSUNZIONE  A  TEMPO  PIENO  ED  INDETERMINATO  DI  N°  2  OPERAI
QUALIFICATI DA DESTINARE ALL’AREA TECNICO AGRARIA DELL’ENTE;

Considerato che alla data di scadenza sono pervenute diverse domande di ammissione
alle predette procedure e che il Responsabile del Procedimento, Dott. Peppino Oggiano,
ha già provveduto alla loro fascicolazione;

Preso atto che – per la valutazione delle predette procedure selettive – occorre procedere
alla  nomina  della  commissione  interna,  secondo  quanto  disposto  dall’Allegato  B  del
vigente Piano di Organizzazione Variabile, che dovrà essere composta, oltre che da un
Segretario verbalizzante, dal Direttore d’Area Tecnico-Agraria, con funzioni di Presidente,
da un membro interno qualificato e da un rappresentante sindacale;

Considerato  che  le  OO.SS.  hanno  indicato  quale  loro  rappresentante  il  P.I.  Riccardo
Graziano Pitzolo;

Ritenuto necessario provvedere in merito,

DETERMINA

1 di nominare, come in premessa specificato, la seguente commissione esaminatrice per
le tre procedure selettive pubbliche:
 Dott. Ing. Francesco Paolo Naccari, Direttore d’Area Tecnico-Agraria, Presidente;
 P.A. Beniamino Pirisi, membro interno;
 P.I. Riccardo Graziano Pitzolo, Rappresentante OO.SS.

2 di indicare il Dott. Carlo Pellas come Segretario verbalizzante.

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa.



Il Direttore Generale

Gian Marco Saba

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa.


